
COMUNE DI MELITLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 146 DEL L3-O9.2O22

ORDINANZA SINDACO

No 48 DEL 13-09-2022

UFFICIO: PROTEZIONE CIVILE

Oggetto RETTIFICA PARZIALE ORDINANZA SINDACALE N. 47 DEL I2IO9I22E
N. 145 DEL R.G..INIZIO DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DEL NUOVO
ANNO SCOLASTTCO 2022t2023, PER I PLESSI SCOLASTICI DI CITTA'
GIARDINO, NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI 14 P.V..

I sottoscritti DI.MA. Isp. C.P.M Gaetano ALBANESE, n.q. di Responsabile del Settore

Protezione Civile ed Ecologia, Arch. Gianni Massimo GRECO, n.q. di Responsabile del Settore

LL.PP. e Manutenzione e Rag. Maria Sebastiana Ferraro, n.q. di Responsabile del Settore Pubblica
Istruzione, avanzaîo la presente proposta di ordinanza:

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 90 del 3110812022 avente ad oggetto:

"Individuazione e nomina dei Responsabili dei Servizi e conferimento incarichi di PP.OO.,

con conferimento delle funzioni direttive e di gestione ed attribuzione indennità di posizione e

di risultato con decorrenza dall'O1 .09.2022 e fino aL3I.08.2023;
PREMESSO CHE è stata emanata Ordinanza Sindacale n. 47 del 1210912022 e n. 145 del

R.G. avente ad oggetto: "Inizio delle attività didattiche del nuovo anno scolastico 202212023, per

tutti i Plessi scolastici ricadenti in Melilli centro, Villasmundo e Città Giardino, nella giornata di
mercoledì ventotto settembre del c.a.";

TENUTO CONTO CHE, da un attenta valutazione e verifica effettuata dall'U.T.C., i
lavori che si devono eseguire nei Plessi scolastici di Città Giardino interessano per lo più le aree

esterne e le coperture e che i lavori da realízzare all'interno, essendo di minima entità, possono

essere svolti in orari pomeridiani quando gli istituti non sono frequentati dagli alunni;
CHE gli interventi di derattizzazione e disinfestazione possono essere eseguiti nelle giornate

di sabato e domenica quando le scuole sono chiuse;



CHE PERTANTO i Plessi scolastici di Città Giardino possono iniziare le attività didattiche

del nuovo anno 202212023 secondo regolare calendario e quindi a far data da mercoledì l4 p.v.;

VISTE le disposizioni in materia di Leggi Sanitarie;

VISTO il D. Lgs n.26712000 e successive modificazioni;
VISTO l'art. 50 comma 5 del D.Lgs.267120001'

VISTO l'O.R.E.L.L. vigente in Sicilia;

PROPONGONO

Per i motivi in premessa citati, al Sig. Sindaco:

Di rettificare l'Ordinanza Sindacalen.4T del 1210912022 e n. 145 del R.G. nella parte che

Ordina l'inizio delle attività didattiche anno 202212023, per gli Istituti scolastici di Città Giardino,

Scuola primaria Lino Annino di via Pirandello e Scuola Materna di via Pirandello, dalla giornata di
mercoledì 28 p.v. alla giornata di mercoledì 14 p.v. secondo regolare calendario scolastico;

DI NOTIFICARE amezzo pec copia della presente al Segretario Comunale, alla Dirigente

scolastica del 12" Istituto Comprensivo di Siracusa per gli adempimenti organizzatli del caso;

DI TRASMETTERE la presente alla Prefettura di Siracusa, ai Comandi della Stazione dei

Carabinieri di Melilli, Villasmundo e Priolo Gargallo, allaPolizia Municipale e al Settore Pubblica

Istruzione e Servizi Sociali;
CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on

line Comunale e sulla Homepage dell'Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione

trasparente;

Il Responsabile del Settore
Protezione Civile-Ecologia

DI.MA.
f.to (Isp. C. P.M. Gaetano ALBANESE)

Il Responsabile del Settore
LL.PP. e Manutenzione

f.to (Arch. Gianni Massimo GRECO)

Il Responsabile del Settore
Pubblica Istruzione

f.to (Rag. Maria Sebastiana FERRARO)

Si esprínte parere di regolarità tecnica in ordine al procedimento amministrativo diche

trattasi, ai sensi e per gli effetti della deliberazione di G.M. n. I0/2020;

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 48 del l3-09-2022 Pag. 2



Il Responsabile del Settore
Protezione Civile-Ecologia

, DI.MA.
f.to (Isp. C. P.M. Gaetano ALBANESE)

Il Responsabile del Settore
LL.PP. e Manutenzione

f.to (Arch. Gianni Massimo GRECO)

Il Responsabile del Settore
Pubblica Istruzione

f.to (Rag. Maria Sebastiana FERRARO)

IL VICE SINDACO

VISTA la superiore proposta e relativo parere favorevole di regolarità tecnica, avanzata e

ben articolata dai Responsabili del Settore Protezione Civile ed Ecologia, LL.PP. e

Manutenzione e Pubblica Istruzione;

VISTA la Delibera di G.M. n.1012020;
RICHIAMATA la L.241190 e s.m.i.;

VISTO l'art32 della Costituzione;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e del Comune di Melilli;
VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 47 del 1210912022 e n. 145 del R.G. avente ad oggetto:

"Inizio delle attività didattiche del nuovo arìno scolastico 202212023, per tutti i Plessi scolastici
ricadenti in Melilli centro, Villasmundo e Città Giardino, nella giomata di mercoledì ventotto
settembre del c.a.";

TENUTO CONTO CHE, da un attenta valutazione e verifica effettuata dall'U.T.C., i
lavori che si devono eseguire nei Plessi scolastici di Città Giardino interessano per lo più le aree

esteme e le coperture e che i lavori da rcalizzare all'interno, essendo di minima entità, possono

essere svolti in orari pomeridiani quando gli istituti non sono frequentati dagli alunni;
CHE gli interventi di derattizzazione e disinfestaziote possono essere eseguiti nelle giornate

di sabato e domenica quando le scuole sono chiuse;

CHE PERTANTO i Plessi scolastici di Città Giardino possono iniziare le attività didattiche
del nuovo amo 202212023 secondo regolare calendario e quindi afar data da mercoledì l4 p.v.;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica dei Responsabili del Settore

Protezione Civile ed Ecologia, LL.PP. e Manutenzione e Pubblica Istruzione;
VISTO I'ORELL;

ORDINA

Le premesse si intendono integralmente richiamate;

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 48 del I3-09-2022 Pag. 3



CHE le attività didattiche del nuovo anno scolastico 202212023, per gli Istituti scolastici di
Città Giardino, Scuola primaria Lino Annino di via Pirandello e Scuola Matema di via Pirandello, a

paruiale rettifica dell'O.S. n. 47 del 1210912022 e n. 145 del R.G., abbiano inizio nella giornata di
mercoledì 14 p.v. secondo regolare calendario scolastico;

NOTIFICARE a mezzo pec copia della presente al Segretario Comunale, alla Dirigente

scolastica del12" Istituto Comprensivo di Siracusa per gli adempimenti organizzativi del caso;

DI TRASMETTERE la presente alla Prefettura di Siracusa, ai Comandi della Stazione dei

Carabinieri di Melilli, Villasmundo e Priolo Gargallo, allaPolizia Municipale e al Settore Pubblica

Istruzione e Servizi Sociali;

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on

line Comunale e sulla Homepage dell'Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione

trasparente.

IL VICE SINDACO
F.to MARINO GUIDO

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 48 del 13-09-2022 Pag.4





:F*:1.:1.*{.**.****,1.{.*{.,1.**t *.rf :f {q{.**{.*****:1.**:È**{.**trl.{.***,1.*{<*.*t<{.*{.,1.,t*rt*rl.*,1.******.,1.****rÈrt **

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si affesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal al , per

quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso periodo

all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMT]NALE

'k**********rÈ,1.:ls:l.rl.***.***{.*:1.,t******:F****{.*,1.***:1.*.*rf**rt*c{.*!Frt{.*.********!tr*****:F**rl.****

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 48 del I3-09-2022 Pag. 5


